

11. DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

- a) Para fins de execução dos serviços contratados e com a finalidade de assegurar o interesse público e o atendimento adequado, o município realizará o repasse financeiro em até 30 dias, no valor total de R\$ 2.776.475,10 (Dois milhões setecentos e setenta e seis mil e quatrocentos setenta e cinco reais).
- b) O repasse será realizado em Fonte 1 Municipal (Tesouro) no valor de R\$ 776.475,10, Fonte 5 Federal R\$1.000.000,00, Fonte 2 Estadual R\$1.000.000,00, devendo ser utilizado pelo Pronto Socorro, Cirurgias eletivas, Internações e ambulatório.
- c) Conta bancária para depósito Banco do Brasil agência 0456-1 conta corrente 61042-9.

TABELA 3 – ESTÃO GARANTIDOS, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – PRONTO SOCORRO 24 HORAS, MATERNIDADE, INTERNAÇÕES HOSPITALARES E UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA, CIRURGIAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADE E CIRURGIAS ELETIVAS, PROCEDIMENTOS MÉDICOS, SERVIÇOS DE APOIO.

Fonte 5 Federal (período de 01 a 31 de março)

Folha de Pagamento	
Equipe Técnica	Valores
Diretora Administrativa	R\$ 6.000,00
Ajudante Geral	R\$ 4.562,95
Almoxarife	R\$ 2.358,42
Analista de Contabilidade	R\$ 5.574,23
Analista de Tec. da Informação	R\$ 7.175,26
Analista Depto Pessoal Junior	R\$ 2.926,66
Assistente de Compras	R\$ 2.312,66
Assistente Diretoria Executiva	R\$ 2.368,26
Assistente Social	R\$ 3.843,60

Atendente Farmácia Junior	R\$	10.315,13
Atendente Farmácia Pleno	R\$	7.840,60
Aux de Escritório Junior	R\$	15.629,16
Auxiliar de Cozinha	R\$	3.632,82
Auxiliar de Escritório Sênior	R\$	3.954,98
Auxiliar de Manutenção	R\$	4.925,70
Auxiliar Enfermagem Junior	R\$	2.267,56
Auxiliar Enfermagem Pleno	R\$	1.580,15
Biomédico	R\$	4.668,68
Calderista	R\$	3.794,12
Controller	R\$	7.059,59
Coord de Recursos Humanos	R\$	4.993,17
Coord. Compras e Almoxarifado	R\$	5.207,33
Coordenação de Recepção	R\$	3.094,59
Coordenador de Dpto. Pessoal	R\$	7.390,62
Coordenador de Faturamento	R\$	3.417,04
Coordenador Higiene/Lavanderia	R\$	4.938,27
Copeira	R\$	23.030,48
Costureira	R\$	1.830,21
Cozinheira	R\$	1.398,25
Cozinheira Pleno	R\$	3.996,65
Cozinheira Sênior	R\$	3.736,25
Enfermeiro (a) Junior	R\$	138.160,89
Enfermeiro(a)	R\$	13.702,15
Estoquista	R\$	2.034,42
Farmacêutica Substituta	R\$	18.931,24
Faxineira(o)	R\$	64.338,82
Gerente de Programas de Saúde	R\$	12.429,06
Lavadeira	R\$	11.191,36
Nutricionista Tec. Resp.	R\$	4.589,75
Passadeira	R\$	3.971,66
Psicóloga	R\$	5.016,05
Recepcionista - NIR	R\$	2.794,86
Recepcionista Junior	R\$	18.971,20
Recepcionista Pleno	R\$	11.557,89
Recepcionista Sênior	R\$	3.102,32
Secretaria Executiva Diretoria	R\$	169,02
Segurança do Trabalho	R\$	8.202,50

Segurança do Trabalho Jr.	R\$	5.200,74
Técnico de Enfermagem	R\$	282.137,36
Técnico em Radiologia	R\$	13.322,68
Técnico Imob. Ortopédica	R\$	5.803,08
Telefonista	R\$	2.679,89
Telefonista Junior	R\$	2.118,02
	R\$	796.248,35
Rescisões parceladas	R\$	55.828,00
Férias	R\$	37.527,48
Empréstimo	R\$	110.396,17
Total Fonte 5	R\$	1.000.000,00

Fonte 2 Estadual (período de 01 a 31 de março)

Descrição dos Serviços	Valor Estimado mensal
Médicos	
Clinica Médica	
Atendimento de Urgência e Emergência 24 horas (P.S. e Porta):	
02 Médicos <u>Clinica Médica</u> “in loco” sendo 1 no período diurno e 1 noturno 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$ 97.600,00
Cálculo= 61 plantões *1.600,00=97.600,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	
Clinica Médica	
Atendimento de Urgência e Emergência 12 horas (P.S. e Porta):	
01 Médico <u>Clinica Médica</u> “in loco” sendo no noturno 12 horas por dia cada, 7 dias por semana, das 19:00 às 00:00 horas	R\$ 21.350,00
Cálculo= 30,5 plantões *700,00=21.350,00	
Emergência	
02 Médico com habilidades para atuar na sala de <u>Emergência</u> “in loco” sendo 1 no período diurno e 1 no noturno 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$ 97.600,00
Cálculo= 61 plantões *1600,00=97.600,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	

Ortopedista	
01 <u>Ortopedista</u> in loco, 12 horas por dia, 2 vezes na semana para os atendimentos de urgência e emergência, retornos clínicos e cirúrgicos.	R\$ 64.800,00
Cálculo= 40,5 plantões*1.600,00=64.800,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	
Anestesista	
02 <u>Anestesista</u> in loco no período 1 diurno e 1 noturno 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$ 97.600,00
Cálculo= 61 plantões*1600=97.600,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	
Enfermaria	
Atendimento através de	
01 <u>Clinico Geral</u> in loco no período diurno de 12 horas por dia, 7 dias por semana.	R\$ 48.800,00
Cálculo= 30,5 plantões*1.600,00=48.800,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	
Centro Cirúrgico	
Atendimento através de	
02 médico <u>Cirurgião Geral</u> in loco no período 1 diurno e 1 noturno de 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$ 109.800,00
Cálculo= 61 plantões*1.800,00=109.800,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.800,00	
Centro Cirúrgico	
Atendimento através de	
02 médico <u>Cirurgião Geral</u> P2 distância no período 1 diurno e 1 noturno de 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$ 42.700,00
Cálculo= 61 plantões*700=42.700,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 700,00	
Pediatra	
01 <u>Pediatra</u> “in loco” no período 1 diurno 12 horas por dia, 7 dias por semana.	R\$ 48.800,00
Cálculo= 30,5 plantões *1.600,00	
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	
Pediatra	

02 <u>Pediatra</u> “in loco” no período 1 diurno e 1 noturno 12 horas por dia cada, 7 dias por semana.	R\$	137.250,00
Cálculo= 61 plantões *2.250=137.250,00		
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 2.250,00		
Maternidade		
Atendimento através de		
02 <u>Ginecologista</u> obstetra in loco no período 1 diurno e 1 noturno 12 horas por dia, 7 dias por semana.	R\$	109.800,00
Cálculo= 61 plantões*1.800,00=109.800,00		
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.800,00		
Responsável Técnico		
Diretor Técnico	R\$	18.000,00
Coordenação		
Horizontal CM	R\$	8.000,00
Coord. Urgência e Emergência	R\$	8.000,00
Coord. Pediatra	R\$	8.000,00
Coord. Cirurgia	R\$	8.000,00
Coord. Obstétrica	R\$	8.000,00
Coord. Ortopedia	R\$	8.000,00
01 Coordenador Médico Banco de Sangue	R\$	2.000,00
01 Coordenador Médico NIR	R\$	2.000,00
Serviços Médicos		
UTI		
Atendimento através de		
02 <u>Intensivistas</u> in loco no período diurno e noturno de 24 horas por dia, 7 dias por semana.	R\$	18.900,00
VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00		
Responsável Técnico da UTI		
01 Médico RT Hospital (Diretoria Técnica)	R\$	35.000,00
Total Fonte 2	R\$	1.000.000,00

Fonte 1 Municipal (período de 01 a 31 de março)

Medicamentos	R\$	97.923,65
Serviços de Nefrologia	R\$	32.000,00

Serviços de Imagem	R\$	46.550,58
Órtese e Prótese	R\$	25.000,00
Serviços de remoção UTI	R\$	40.000,00
Serviços de esterilização	R\$	2.000,00
Serviços de laboratório de diagnostico	R\$	46.000,00
Serviços de manutenção de equipamentos, elétrica e predial	R\$	30.000,00
Serviços de vigilância patrimonial	R\$	30.000,00
Serviços de relógio ponto e sistema RH	R\$	3.600,00
Serviços de sistema integrado wareline	R\$	14.000,00
Serviços de sistema integrado de indicadores UTI	R\$	2.200,00
Serviços de locação de impressora	R\$	2.000,00
Serviços de lavanderia	R\$	45.000,00
Serviços de oxigênio	R\$	15.000,00
Serviços de Transportadora do Banco de Sangue	R\$	1.250,00
Serviço de Hemocentro (bolsas de sangue)	R\$	12.000,00
Assinaturas e anuidades	R\$	560,00
Energia elétrica	R\$	12.000,00
Água	R\$	10.000,00
Telefonia/internet	R\$	2.100,00
Material de consumo (escritório, limpeza, higiene e manutenção)	R\$	40.000,00
Material Hospitalar	R\$	27.242,00
Medicamentos	R\$	62.076,35
Fonoaudióloga		
Produção na maternidade por R\$ 32,00	R\$	1.800,00
Fisioterapeutas		
9 Fisioterapeutas, sendo 6 diurnos e 4 noturnos		
Plantão diurno R\$ 178,08	R\$	42.000,00
Plantão noturno R\$ 218,75		
Gêneros Alimentícios	R\$	43.000,00
Serviços Médicos		
UTI		
Atendimento através de		
02 <u>Intensivistas</u> in loco no período diurno e noturno de 24 horas por dia, 7 dias por semana. VALOR POR PLANTÃO 12 HORAS R\$ 1.600,00	R\$	78.700,00
Férias	R\$	12.472,52
Total fonte 1	R\$	776.475,10
Total Geral	R\$	2.776.475,10